
 

Data: 10.11.2015                                                                                                                             Întocmit: 
HS-107/0 1/1   Soc. Lăcătuşu Camelia 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 107 

din 10 noiembrie 2015 
 

 

În baza prevederilor:  
 - din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011; 
 - Cartei Universităţii din Petroşani; 
 - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului; 
 - Ordinului nr.3751/2015 de aprobare a Metodologiei – Cadru, referitoare la procesul de constituire și de alegere a 
   structurilor și funcțiilor de conducere la nivelul instituțiilor de învățământ superior; 

   - Metodologiei referitoare la procesul de constituire şi de alegere a structurilor şi funcţiilor de conducere la nivelul  
  Universității din Petroșani. 

 

 

 

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Articol unic.  Aprobă completarea la Metodologia referitoare la procesul de constituire şi de alegere a 

structurilor şi funcţiilor de conducere la nivelul Universității din Petroșani, astfel: 

 La art.8, după alineatul (6) se va introduce următorul alineat: 

 (7) Dacă prin aplicarea formulei nu se asigură departajarea între facultăți, se vor aplica în 

ordine, criteriile numărului de programe de studiu licență și master coordonate de facultate și 

numărul de studenți. 

 Alineatele următoare ale art.8, se vor renumerota corespunzător. 

 

  

 

 


